ПРОТОКОЛ № 1
Заседания Каргасокской районной трехсторонней комиссии по регулированию социально - трудовых отношений

с. Каргасок                                                                                                         18.02.2016 г.

Присутствовали:

Координатор комиссии:

Бударина Н.Н. – заместитель Главы Каргасокского района по экономике

Члены комиссии:

От Администрации Каргасокского района:

Рублева В.А. – начальник отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского района
Чебыкина М.Н. – главный специалист по сельскому хозяйству и предпринимательству отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского района- секретарь комиссии
От стороны работодателей:

Гришаева А. О.-  индивидуальный предприниматель - сопредседатель комиссии

Хлопотной М.В.- директор МУ «Каргасокское АТП»

От профсоюзов:

Ожогина Н.Н.- координатор профсоюзных организаций Каргасокского района – сопредседатель комиссии

Житникович Н.А. – председатель профкома ОАО «Сибирьтелеком»

Холодова С.В. – председатель профсоюза отдела культуры

Нестерова С.А.- председатель профсоюза народного образования

Повестка дня:

1.  Участие в работе областной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений, в формате видеоконференции.
2. Утверждение плана работы  Каргасокской трехсторонней комиссии по социально-трудовым отношениям на 2016 год.
Вопрос 1: Слушали Акатаева Ч.М.- координатора областной трехсторонней комиссии заместителя Губернатора по социальной политике - о работе комиссий за 2015г., Грузных С.Н.- начальника Департамента труда и занятости населения по Томской области о награждении лучших предприятий за 2015года регионального этапа всероссийского конкурса «Российская организация высокой социальной эффективности», Харахорина В.М. - мера г.Стрежевой «О практике работы территориальных  трехсторонних комиссий по регулированию социально-трудовых отношений в муниципальных образованиях Томской области»
Вопрос 2: Ожогина Н.Н.: предлагаю к рассмотрению и утверждению план первоочередных мероприятий Каргасокской территориальной комиссии по регулированию социально–трудовых отношений на 2016г.
Решение:
1. Принять информацию к сведению.

2. Утвердить план мероприятий на 2016г (приложение № 1).
Координатор комиссии                                                                           Н.Н. Бударина
Секретарь комиссии:                                                                              М.Н.Чебыкина

[image: image1][image: image2]